МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

02 февраля 2023 года
  №

г. Ставрополь

Об утверждении результатов регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников 2022/23 учебного года по русскому языку
в Ставропольском крае '

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1 Результаты регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников по русскому языку в Ставропольском крае в 2022/23 учебном
году (дата проведения -  19 января 2023 года) (приложение 1).

1.2. Рейтинг победителей и призеров регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по русскому языку
в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения —
19 января 2023 года) (приложение 2).

2. Отделу общего образования министерства образования
Ставропольского края (Лобанкова А.Е., Хвостикова А.С.) совместно с
отделом информационных технологий и организации предоставления
государственных услуг разместить на официальном сайте министерства
образования Ставропольского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящий приказ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Чубову О.Н.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение 1
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 02 февраля 2023 года № 141-пр

Результаты
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку в Ставропольском крае

в 2022/23 учебном году (дата проведения - 19 января 2023 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл)

9 класс

1. Кулешина Анна Александровна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 44,4

2. Жидков Г леб Игоревич г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 42,5

3. Лисицын Артём Дмитриевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 41,3

4. Кублякова Елизавета Андреевна г. Пятигорск МБОУ гимназия №11 35,6

5. Коваленко Агата Евгеньевна Изобильненский МБОУ "СОШ №17" 35,0

6.
Г усев Илья Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ лицей №8 24,4

7.
Зубкова Вероника Кирилловна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 20,6

8. Ногманова Амина Аримбековна Нефтекумский МКОУ СОШ №2 19,4

2

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл)

9. Бабичева Полина Юрьевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №6 18,8

10. Дроботова Елизавета Петровна г. Ессентуки МБОУ СОШ № 4 18,8

11. Зозуля Анна Алексеевна Г еоргиевский МБОУ лицей №4 18,8

12. Куропятник Валерия Георгиевна Труновский МКОУ СОШ № 2 18,8

13. Мозговая Жанна Евгеньевна Нефтекумский МБОУ СОШ №3 17,5

14. Маликова Екатерина Сергеевна Новоалексан
дровский МОУ гимназия №1 16,9

15. Зелюнка Милена Игоревна г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 ЛИК 15,6

16. Мокий Виктория Андреевна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 15,0

17. Никитенко Иван Александрович г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 13,8

18. Г орбаченко Ангелина Викторовна Новоселицкий МОУ "СОШ № 1" 13,1
19. Петрунина Ульяна Алексеевна Буденновский МОУ СОШ № 6 13,1

20. Иванченко Полина Михайловна Кочубеевский МКОУ СОШ №19 12,5

21. Танчина Алиса Игоревна Советский МОУ "СОШ №3 " 12,5

22. Ковалевская Татьяна Алексеевна Труновский МКОУ СОШ №3 11,3
23. Березуцкая Юлия Андреевна Кировский МБОУ Новопавловская СОШ №

2 10,6

24. Беленникова Ульяна Витальевна Труновский МКОУ СОШ № 2 10,0

3

№ ФИО участника
Г ородской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл)

25. Бобрышова Кира Владимировна Труновский МКОУ СОШ №4 9,4

26. Федько Варвара Владимировна Андроповский МБОУ СОШ №10 9,4

27. Хорват Анастасия Витальевна Предгорный МБОУ СОШ № 1 9,4

28. Матвиенко София Андреевна Благодарненский МОУ ”СОШ № 4м 8,8

29. Волобуева Карина Сергеевна Труновский МКОУ СОШ №3 8,1
30. Магомедова Асият Мурадовна Благодарненский МОУ ”СОШ №9” 6,9

31. Харченко Илона Юрьевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №45 6,9

32. Магомедова Патимат
Магомедовна Шпаковский МБОУ ”СОШ №16” 6,3

33. Брацыхина Ангелина Анатольевна Труновский МКОУ СОШ №3 3,1

10 класс

1. Г аляева Злата Евгеньевна г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 ЛИК 33,1

2. Петрушко Иван Михайлович г. Ессентуки МБОУ СОШ №10 32,1

3. Оганесян Марина Арменовна Г еоргиевский МБОУ СОШ №26 31,6

4. Страхов Анатолий Игоревич Минераловодский МБОУ лицей №104 31,6

5. Мосиенко Полина Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №29 28,4

4

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл)

6. Вертяев Владислав Николаевич Труновский МБОУ гимназия №7 26,8

7. Сапожникова Дарья Денисовна Минераловодский МБОУ гимназия №103 25,3

8. Фрезе Анастасия Александровна г. Невинномысск МБОУ СОШ № 18 25,3

9. Атаева Полина Дмитриевна Минераловодский МБОУ гимназия №103 24,7

10. Виль Эмилия Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 20,5

11. Котелевская Екатерина Сергеевна г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 20,5

12. Скопцова Дарья Антоновна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 20,0

13. Бабишова Ангелина Маликовна г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 18,9

14. Поветкина Варвара Евгеньевна Красногвардей
ский МКОУ Г имназия №1 18,9

15. Иванова Мария Романовна Кочубеевский МКОУ СОШ №15 17,4

16. Ибрагимова Арина Исмаиловна Кочубеевский МКОУ СОШ №4 15,8

17. Петренко Екатерина Анатольевна Нефтекумский МБОУ СОШ №3 15,3

18. Сяйлев Дамир Вячеславович Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 15,3

19. Елькина Вирджиния Вячеславовна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 13,2

20. Тимофеева Полина Сергеевна Г еоргиевский МБОУ гимназия № 2 12,6

21. Г воздецкая Олеся Сергеевна Буденновский МОУ СОШ №3 12,1

5

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл)

22. Абанова Диана Станиславовна Буденновский МОУ СОШ №3 11,6

23. Проказина Екатерина Андревна Шпаковский МБОУ СОШ №1 11,6

24. Белоглазов Михаил Юрьевич Г еоргиевский МБОУ СОШ №12 10,5

25. Болотаева Алана Эдуардовна Новоселицкий МОУ "СОШ № 1” 10,5

26. Ставицкая Елизавета Романовна г. Ессентуки МБОУ СОШ №1 10,0

27. Шаповалова Юлия Евгеньевна Шпаковский МБОУ СОШ №1 10,0

28. Г ончарова Анна Юрьевна Курский МКОУ "СОШ № 2" 8,4

29. Мачкова Анна Сегреевна Благодарненский МОУ "СОШ №15" 7,4

30. Пронякина Виолетта Сергеевна Труновский МКОУ СОШ №3 6,3

31. Сурганова Анастасия Дмитриевна Труновский МБОУ гимназия №7 4,2

32. Тарасова Елизавета Евгеньевна Благодарненский МОУ "СОШ №8" 4,2

33. Ларионова Алина Алексеевна Благодарненский МОУ "СОШ №9" 2,1

11 класс

1 Полыгалова Виктория Вадимовна г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 37,3

2 Хаджарова Елизавета Руслановна Минераловодский МБОУ гимназия №103 22,7

6

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл)

3 Бычкова Маргарита Дмитриевна г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 22,3

4 Захарина Елизавета Васильевна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 7 20,9

5 Мухина Елизавета Павловна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 17,3

6 Зотова Лилия Евгеньевна Изобильненский МБОУ "СОШ №1" ИГОСК 16,8

7 Стрельникова Кристина Олеговна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 16,4

8 Кириченко Анастасия Сергеевна Новоалексан
дровский МОУ СОШ №2 15,5

9 Климова Виктория Сергеевна Шпаковский МБОУ СОШ №3 15,5

10 Аванесян Тигран Артурович Г еоргиевский МБОУ СОШ № 15 15,0

11 Оксимец Дарья Евгеньевна Благодарненский МОУ "СОШ № 6" 14,1
12 Рязанцева Екатерина Дмитриевна Г еоргиевский МБОУ СОШ № 1 12,7

13 Чепурной Евгений Владимирович Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 12,7

14 Гриценко Софья Юрьевна Благодарненский МОУ "СОШ №10" 12,3

15 Некрасова Златислава Вадимовна Буденновский МОУ СОШ № 6 11,8

16 Тарнакина Екатерина Михайловна Буденновский МОУ СОШ № 6 11,8

17 Шаманиди Дарья Евгеньевна Кочубеевский МБОУ СОШ №16 11,8

18 Дмитриенко Александра Игоревна Новоселицкий МОУ "СОШ № 1" 10,9

7

№ ФИО участника
Городской /

муниципальный
округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл)

19 Романова Эмилия Романовна г. Пятигорск МБОУ СОШ № 12 10,5

20 Радченко Лилия Максимовна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 9,1
21 Погорелов Иван Викторович Буденновский МОУ Лицей №8 8,2

22 Г еворкян Ангелина Араратовна Андроповский МБОУ СОШ №1 6,8

23 Шевякова Олеся Сергеевна Благодарненский МОУ "СОШ №9" 6,8

24 Лысенко Полина Дмитриевна г. Невинномысск МБОУ СОШ №1 6,4

25 Абдуллаева Мелисса Арсеновна Андроповский МБОУ СОШ № 11 5,9

26 Муталимова Фатима Рамазановна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 43 5,9

27 Улубаева Камилла Висэльевна Андроповский МБОУ СОШ №7 5,5

28 Филиппова Елизавета Романовна Благодарненский МОУ "СОШ №9" 4,1
29 Адзинова Сабина Мухадиновна Кочубеевский МКОУ СОШ №4 3,6

30 Переверзев Даниил Юрьевич Шпаковский МБОУ СОШ №1 2,7

31 Синько Оксана Алексеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 2,7

32 Мухортова Арина Олеговна Благодарненский МОУ "СОШ №9" 2,3

Приложение 2
к приказу
министерства образования
Ставропольского края
от 02 февраля 2023 года № 141-пр

Рейтинг
победителей и призеров регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по русскому языку

в Ставропольском крае в 2022/23 учебном году (дата проведения - 19 января 2023 года)

Максимальный балл - 100

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл) Статус

участника

9 класс

1. Кулешина Анна
Александровна Шпаковский МБОУ "Лицей №2" 44,4 Призер

2. Жидков Г леб Игоревич г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 42,5 Призер
3. Лисицын Артём Дмитриевич г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 41,3 Призер
4. Кублякова Елизавета

Андреевна г. Пятигорск МБОУ гимназия №11 35,6 Призер
5. Коваленко Агата Евгеньевна Изобильненский МБОУ "СОШ №17" 35,0 Призер
6.

Г усев Илья Дмитриевич г. Ставрополь МБОУ лицей №8 24,4 Призер
7. Зубкова Вероника

Кирилловна г. Невинномысск МБОУ Лицей №6 20,6 Призер

2

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл) Статус

участника

8. Ногманова Амина
Аримбековна Нефтекумский МКОУ СОШ №2 19,4 Призер

9.
Бабичева Полина Юрьевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №6 18,8 Призер

10. Дроботова Елизавета
Петровна г. Ессентуки МБОУ СОШ № 4 18,8 Призер

11. Зозуля Анна Алексеевна Г еоргиевский МБОУ лицей №4 18,8 Призер
12. Куропятник Валерия

Г еоргиевна Труновский МКОУ СОШ № 2 18,8 Призер
13. Мозговая Жанна Евгеньевна Нефтекумский МБОУ СОШ №3 17,5 Призер

10 класс

1. Г аляева Злата Евгеньевна г. Невинномысск МБОУ Гимназия №10 ЛИК 33,1 Призер

2. Петрушко Иван Михайлович г. Ессентуки МБОУ СОШ №10 32,1 Призер

3. Оганесян Марина Арменовна Г еоргиевский МБОУ СОШ №26 31,6 Призер

4. Страхов Анатолий Игоревич Минераловодский МБОУ лицей №104 31,6 Призер

5. Мосиенко Полина Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №29 28,4 Призер

6. Вертяев Владислав
Николаевич Труновский МБОУ гимназия №7 26,8 Призер

3

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл) Статус

участника

7. Сапожникова Дарья
Денисовна Минераловодский МБОУ гимназия №103 25,3 Призер

8. Фрезе Анастасия
Александровна г. Невинномысск МБОУ СОШ № 18 25,3 Призер

9. Атаева Полина Дмитриевна Минераловодский МБОУ гимназия №103 24,7 Призер

10. Виль Эмилия Сергеевна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 20,5 Призер

11. Котелевская Екатерина
Сергеевна г. Ставрополь ГБОУ СК "Лицей №14 20,5 Призер

12. Скопцова Дарья Антоновна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 20,0 Призер

11 класс

1. Полыгалова Виктория
Вадимовна г. Ставрополь СУНЦ СКФУ 37,3 Призер

2.. Хаджарова Елизавета
Руслановна Минераловодский МБОУ гимназия №103 22,7 Призер

3. Бычкова Маргарита
Дмитриевна г. Железноводск МБОУ ЛК им. А. Ф. Дьякова 22,3 Призер

4. Захарина Елизавета
Васильевна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 7 20,9 Призер

5. Мухина Елизавета Павловна г. Ставрополь МБОУ СОШ №1 17,3 Призер

6. Зотова Лилия Евгеньевна Изобильненский МБОУ "СОШ №1" ИГОСК 16,8 Призер

7. Стрельникова Кристина
Олеговна г. Ставрополь МБОУ СОШ № 50 16,4 Призер

4

№ ФИО участника Г ородской /
муниципальный округ

Общеобразовательная
организация Результат (балл) Статус

участника

8. Кириченко Анастасия
Сергеевна Новоалександровский МОУ СОШ №2 15,5 Призер

9. Климова Виктория Сергеевна Шпаковский МБОУ СОШ №3 15,5 Призер

10. Аванесян Тигран Артурович Г еоргиевский МБОУ СОШ № 15 15,0 Призер

11. Оксимец Дарья Евгеньевна Благодарненский МОУ "СОШ № 6" 14,1 Призер